

عصر آزادی

روزنامه کثیرالانتشار سراسری

نصیرزاده: تعویض چمن ورزشگاه یادگار
امام (ره) مهم‌ترین خواسته خمز است



صنعت هسته‌ای کلید پیشرفت ایران
در بخش‌های مختلف

سرمقاله

نه به آمریکا! عربستان در پی قدرتمندی است



۱
سفیر جمهوری اسلامی ایران در روسیه:

صنعت پتروشیمی ایران در دنیا شناخته شده است

۲

فخری خورش در گذشت



رئیس کل دادگستری استان تهران اعلام کرد

تعقیب و محاکمه ۳۰۰ مدیر در حوزه مفساد اقتصادی



رئیس کل دادگستری استان تهران گفت: در سال گذشته و در حوزه جلوگیری از فساد و رانت خواری بیش از ۳۰۰ نفر از مدیران مختلف در ادارات و سازمان‌های دولتی و عمومی در پرونده‌های مبارزه با مفساد اقتصادی مورد تعقیب و محاکمه قرار گرفتند.

به گزارش ایسنا به نقل از قوه قضاییه، علی القاصی در این باره اظهار کرد: اقدامات همکارانم در پرونده‌ها و موضوعات خاص در رابطه با عناصر تروریستی و کسانی که توسط سرویس‌های معاند و دشمن اقدامات ضد امنیتی و خرابکارانه را در سنوات گذشته و در اقصی نقاط کشور داشتند، برجسته است. وی افزود: در دادسرا و دادگاه پرونده‌های مربوط به عناصر گروهک‌های تروریستی، رسیدگی و احکام صادر و بعضاً اجرا شد که از اقدامات برجسته همکاران در مجموعه قضایی تهران در سال گذشته بوده است. رئیس کل دادگستری استان تهران تصریح کرد: در سال گذشته و در حوزه جلوگیری از فساد و رانت خواری بیش از ۳۰۰ نفر از مدیران مختلف در ادارات و سازمان‌های دولتی و عمومی در پرونده‌های مبارزه با مفساد اقتصادی مورد تعقیب و محاکمه قرار گرفتند.

القاصی بیان کرد: در دادسرا و دادگاه رسیدگی به جرائم اقتصادی تلاش شد تا به دور از فضای رسانه‌ای و تبلیغاتی و در یک فضای آرام و به دور از هیاهو و کاملاً بی طرفانه به پرونده‌های تحت صلاحیت مجتمع ویژه رسیدگی به جرایم اقتصادی رسیدگی شود که در مجموع ۷ هزار پرونده در این مجتمع مختومه شد که برای ۳۲۹ فقره از این پرونده‌ها در شعب ویژه رسیدگی به جرائم اخلاط گران در نظام اقتصادی، احکام قضایی خوبی صادر شده است. وی افزود: در سال ۱۴۰۱ تعداد ۱۱۹ فقره پرونده مهم بزرگ مبارزه با مفساد اقتصادی به ارزش ۳۶۰ هزار میلیارد تومان در مجتمع قضایی ویژه رسیدگی به جرایم اقتصادی، در نهایت با صدور احکام بسیار خوب توسط همکاران این مجتمع مورد رسیدگی قرار گرفته است.

اسلامی: دستاوردهای هسته‌ای

در شرایط سنگین تهدید و تحریم به دست آمده است



رئیس سازمان انرژی اتمی تعیین نسبت فناوری هسته‌ای با مردم را مهم‌ترین رویکرد نمایشگاه دستاوردهای هسته‌ای عنوان و بیان کرد: دستاوردهای هسته‌ای حاصل تلاش جوانان متعهد و دانشمندان سازمان انرژی اتمی است.

به گزارش ایسنا، محمد اسلامی با اشاره به ارائه دستاوردهای هسته‌ای خدمت رهبر معظم انقلاب اسلامی در قالب یک نمایشگاه گفت: جهت‌گیری سازمان انرژی هسته‌ای در این نمایشگاه، نشان دادن جایگاه و تأثیرات انرژی هسته‌ای در زندگی مردم و جامعه است. وی تعیین نسبت فناوری هسته‌ای با مردم را مهم‌ترین رویکرد نمایشگاه دستاوردهای هسته‌ای عنوان و بیان کرد: حوزه‌های سلامت، پزشکی، امنیت غذایی و کشاورزی، صنعت، آب‌وخاک و محیط‌زیست محورهای هستند که در نمایشگاه به آنها پرداخته شده است و دستاوردهای این بخش‌ها معرفی می‌شود. رئیس سازمان انرژی اتمی دستاوردهای هسته‌ای را حاصل تلاش جوانان متعهد و دانشمندان سازمان انرژی دانست و یادآور شد: این دستاوردها در شرایط سنگین تهدید و تحریم‌های دشمنان صورت گرفت. دستیابی به فناوری‌های پیچیده هسته‌ای در این شرایط سخت به‌هیچ‌وجه راحت نبوده است؛ اما دانشمندان جوان کشورمان بدون استفاده از ظرفیت بیگانگان به آنها دست یافتند. وی در برنامه «بدون خط‌خوردگی» رادیو گفت‌وگو درباره عملیاتی شدن استفاده از انرژی

رئیس کل دادگستری استان تهران با بیان اینکه استفاده از ظرفیت شورای‌های حل اختلاف برای کاهش ورودی پرونده‌ها یک امر مهم است، تأکید کرد: در سال گذشته در اجرای برنامه‌های عملیاتی در زمینه توسعه حل اختلاف دو دستورالعمل در سطح دادگستری استان تهران صادر شد که با اجرای مناسب آن توسط روسا و دادستان‌ها شاهد افزایش میانگین صلح و سازش به میزان ۵۲/۲۵ درصد بودیم.

وی افزود: ضمن افزایش این سطح در سال جدید، در برخی از حوزه‌ها برای رسیدن به میانگین استانی نیز باید تلاش مضاعف صورت پذیرد.

القاصی با بیان اینکه ایجاد شعب تخصصی شوراهای حل اختلاف به ویژه در زمینه رسیدگی به دعاوی و اختلافات شعب دانش بنیان و شرکت‌های تولیدی و کارخانجات واقع در شهرک‌های صنعتی اقدامی برای حمایت از تولیدکنندگان و سرمایه‌گذاران است، تصریح کرد: با اجرای دستورالعمل در زمینه رسیدگی به پرونده تصادفات، از ورود این پرونده‌ها به شعب جلوگیری شد و با صدور آرا و گزارش‌های اصلاحی در زمان کوتاه‌تر رضایت مردم خوب توسط همکاران این مجتمع مورد رسیدگی قرار گرفته است.

انرژی اتمی برای استفاده عمومی است. در حقیقت به‌جای استفاده از سموم شیمیایی، از پرتوها استفاده می‌شود که موجب خواهد شد آفت‌ها از بین بروند و البته عمر، دوام و ماندگاری محصولات کشاورزی هم افزایش پیدا می‌کند.

وی افزود: استفاده از پرتوها در حوزه کشاورزی دو خاصیت دارد: نخست آنکه سلامت را به جامعه هدیه می‌کند؛ زیرا از سم در کشاورزی استفاده نمی‌شود و البته از دورریز و ضایعات کشاورزی جلوگیری می‌کند؛ این مسئله پانویچه اینکه ۳۰ درصد از محصولات کشاورزی به ضایعات تبدیل می‌شود اهمیت بسیار زیادی دارد؛ زیرا به اقتصاد ملی هم کمک می‌کند. استفاده از پرتوها در محصولات کشاورزی ایجاد می‌کند باعث افزایش صادرات این محصولات می‌شود و دیگر شاهد آفت‌های حوزه کشاورزی نخواهیم داد. در همین وضعیت، صادرات رادیو پزشکی، جمعیت گسترده‌تری را در تحت پوشش قرار خواهیم داد. در همین وضعیت، صادرات رادیو دارو به ۹ کشور داشته‌ایم و این در حالی است که صادرات این محصولات نیازمند شبکه پروازی پایدار است؛ زیرا عمر رادیو دارو کوتاه است. این موضوع در شرایط کرونا و برهم‌خوردن شبکه پروازی دچار آسیب شده بود؛ اما دوباره در سال گذشته این شبکه پروازی شروع به کار کرد.



اجلاس اتحادیه بین المللی دانشگاه‌های منطقه قفقاز در تبریز از نگاه «عصر آزادی»

مکتب تبریز الگوی آموزش و پژوهشی در قفقاز

سرمقاله

در هفته گذشته آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا سفری کرد تا راه‌های راضی کردن عربستان سعودی در نزدیکی بیشتر با ایران را مسدود کند. البته بی تردید در پشت این سفر هراس رژیم اسرائیل نیز مد نظر بود. اما مذاکرات انجام گرفته میان وزیر خارجه ایالات متحده آمریکا با محمد بن سلمان نه تنها به نتیجه‌ای نرسید که حتی سایت خبری فراین افز در منطقه حمله به بی ثباتی بزند. همین منابع مطلع، بن سلمان ایالات متحده را در صورت فشار مضاعف در سیاست‌های متعادلانه تهدید به قطع ارتباط کرده است. در همین حال سایت خبری-تحلیلی المانیور نیز در گزارشی در خصوص سفر بلینکن به عربستان سعودی با ذکر نقل قولی از وزیر خارجه آمریکا نوشته که بلینکن گفته است که رابطه بین عربستان سعودی و ایالات متحده از نوع استراتژیک است و درک متقابلی نسبت به همدیگر دارند.

همین اظهار نظر در خبرگزاری عربی الشروق نیز به بدین مضمون آمده است که: "رابطه مشترک میان دو کشور یک رابطه استراتژیک است. من فکر می‌کنم آنچه که ما شاهد آن هستیم، همگرایی فزاینده در مشارکت ما برای پیشبرد در موضوعات مورد علاقه دوجانبه برای عربستان سعودی در قبال ایالات متحده است و به همین دلیل، نگاه ما نه تنها به عربستان که به سایر کشورهای منطقه ای و فراتر از آن بوده و خواهد بود."

با این تفاسیر می‌توان گفت که سفر بلینکن به پادشاهی عربستان سعودی در هفته پیش نشان‌دهنده چرخشی تازه در روابط دوجانبه است که با روی کار آمدن جو بایدن، رئیس‌جمهور ایالات متحده در ژانویه ۲۰۲۱ آغاز شد. عربستان سعودی در یکسال و اندی گذشته شرایط تجاری کناره‌گذاشته است که بعد از روی کار آمدن جو بایدن، تغییرات رفتاری و شیوه سیاسی بیشتر حس می‌شود. دولت فعلی ایالات متحده متوجه شده است که عربستان سعودی با توجه به قدرت نفتی و اقتصادی و اختیارات تشکیل جلسه میان کشورهای حوزه خلیج فارس و حتی اتحادیه عرب به راحتی می‌تواند جنبه خاصی را در برابر ایالات متحده ایجاد کند. ایالات متحده هم در وضعیتی است که نمی‌تواند هیچ راه حلی برای مقابله با عربستان به ویژه با رویکرد مثبت در ایجاد روابط دیپلماتیک با ایران پیدا کند. آمریکا می‌داند که در صورت پایان دادن به جنگ در یم، تقویت بازدارندگی منطقه‌ای علیه ایران از امور محتمل است و اگر حل و فصل لازم در یم تحقق یابد، جنگ داخلی از بین خواهد رفت. دیگر پنهان‌های برای آمریکا وجود نخواهد داشت که در منطقه حمله به بی ثباتی بزند. همین طور سوئان که از مناطق مورد اولویت ایالات متحده است، اگر عربستان را از دست بدهد، نخواهد توانست کنترل بخش عمده‌ای از کشورهای مسلمان نزدیک به مرزهای غربی شبه جزیره عربستان در آفریقا را در دست داشته باشد، چه رسد به تلاش برای احیای مذاکرات دیرینه اسرائیل و فلسطین. بنابراین، مذاکره و قانع کردن عربستان در راستای اهداف ایالات متحده به همه چیز از رحمت دارد. سفر آنتونی بلینکن به عربستان همین گزافی‌ها بوده است. به عبارتی بلینکن تلاش دارد تا پادشاهی عربستان را برای بازگشت به مسیر اصلی در روابط مشترک قانع سازد.

اما... اگر در بعد اقتصادی، به سرمایه‌گذاری عربستان سعودی در ایالات متحده، به ویژه در صنایع مختلف، از جمله فناوری، هوافضا، و همچنین GS/GF، که همچنان به رشد خود ادامه می‌دهد، توجه کنیم؛ آن‌گاه می‌توان به دست بالای عربستان سعودی در حوزه‌های مهم در سطح جهانی تلاش بر این دارند که استفاده از دلار را در مبادلات اقتصادی و تجاری کنار بگذارند. در کنار این اگر تمایل پادشاهی عربستان را که هنوز در حال کسب درآمد از کشورهای شرقی، از جمله فروش نفت به چین و هند بوده، مد نظر قرار دهیم؛ آنگاه به روشنی می‌توان دریافت که ایالات متحده به راستی از عربستان سعودی

در بازدید رئیس جمهور از بخش صنعت آذربایجان شرقی چه گذشت؟
تبریز قطب ارزآوری و اشتغال زایی ایران

عصر آزادی / سرویس اقتصادی: آذربایجان شرقی در روزهای ۱۸ و ۱۹ ماه جاری پنجمین مقصد رئیس جمهوری در دور دوم سفرهای استانی بود که در واقع، دومین سفر ابراهیم رئیسی به آذربایجان شرقی در طول یک سال گذشته است...

شهر دار: پنجره سرمایه گذاری تبریز برای یک دهه آینده تدوین می‌شود



سرمقاله

نه به آمریکا! عربستان در پی قدرتمندی است

قدیر گلکاریان، مدرس روابط بین الملل Near East University

کوشش در مناسبات ما با چین تردیدی نداشته باشد. از سوی دیگر با نگاهی به سیاست‌های تهاجمی چین در خاورمیانه می‌توان گفت که هرچند آن کشور نمی‌تواند با روابط امنیتی آمریکا و عربستان سعودی رقابت کند یا آن را خدشه دار سازد ولی شرایط فدرالی میدان بازی سیاسی را نمی‌توان از اکنون پیش بینی کرد. زیرا کوچکترین تحول غیر قابل پیش بینی می‌تواند مسیر را به انواع جهات تغییر دهد.

مهمترین چیزی که بن سلمان را به تهدید برای قطع روابط با آمریکا سوق داد، چیست؟

ناظران سیاسی معتقدند که خط گسل میان ایالات متحده و عربستان سعودی در محور انرژی هسته‌ای است که عربستان به شدت طالب برخورداری از آن است. این در حالی است که نتایج، نخست وزیر رژیم اسرائیل به صراحت برخورداری عربستان از توان مندی هسته‌ای را تهدیدی دیگر در خاورمیانه برشمرده است. اما ایالات متحده در همین حال تلاش دارد که روابط بین عربستان با اسرائیل را عادی سازی کند. هر چند این هدف از دوران ترامپ شروع شده ولی اکنون توسط دولت بایدن از آن به عنوان یک منافع امنیت ملی برای ایالات متحده یاد می‌شود. در سفر بلینکن به عربستان سعودی این موضوع نیز در دستور کار جلسه وی بود. همان طور که مشخص است، عربستان گام‌های لازم را در این رابطه برداشته و شرایط مناقصه را اعلام کرده است. چین یکی از کشورهایی است که در مناقصه شرکت خواهد کرد. لذا به نظر می‌رسد آمریکا با اینکه نمی‌خواهد بیش از این عربستان در ایالات متحده نتوانست بن سلمان را در درک خاستگاه آمریکا در مورد روابط آن کشور با چین متقاعد کند. زیرا بن سلمان بعد از مذاکرات به صراحت در مصاحبه مطبوعاتی اعلام کرد که: "من فکر می‌کنم که شراکت ما و چین مزایای قابل توجهی دارد و احتمالاً این همکاری رشد خواهد کرد... ما هنوز یک مشارکت امنیتی قوی با ایالات متحده داریم و نباید آن